02.09.2016Г. №66

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУГУТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРИРУЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тугутуйское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета, администрируемых администрацией муниципального образования «Тугутуйское» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Тугутуйское» и  в газете «Тугутуйский вестник».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Тугутуйское»

От02.09.2016 г № 66
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов
бюджета, администрируемых администрацией

 муниципального образования «Тугутуйское»
1. Общие положения
1.1. Настоящая методика разработана в целях обеспечения  прогнозирования  поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Тугутуйское». Прогнозирование доходов осуществляется, исходя из действующего на момент составления бюджета  налогового и бюджетного законодательства.
1.2. Методика прогнозирования доходов используется  для прогноза поступления доходов на 2017 год.

Расчет прогноза доходов на 2017 год осуществляется  на основе данных:

- отдельных показателей социально-экономического развития  муниципального образования «Тугутуйское»;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики  МО «Тугутуйское»;

- отчета по исполнению бюджета МО «Тугутуйское»;
- информации главных администраторов  доходов бюджета МО «Тугутуйское» .

Для расчета доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений используется  прямой  расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов и рассчитывается по формуле:
Ап = S  *   уд. показатель кадастровой стоимости 1 кв.м. * ставку земельного налога *  Пк

Где:

Ап - арендная плата за землю в рублях за год;

S -   площадь земельного участка, кв.м.;

 -УД. Показатель кадастровой стоимости 1кв.м.

 - ставка земельного налога.

Пк - повышающий коэффициент, применяемый к кадастровой стоимости, для различных видов пользования земельных участков и категорий

Для расчета доходов, получаемых в виде арендной платы за пользование объектами нежилого фонда МО «Тугутуйское» используется  прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов и рассчитывается по формуле:

Ст= Сб*Км*Ки*Кд*Кто*Кт*Кл,

где

Ст – арендная плата за пользование объектами нежилого фонда в рублях в год

Сб – размер ставки арендной платы, руб. в год;

Км – коэффициент строительного материала объекта аренды;

Ки – коэффициент физического износа здания;

Кд – коэффициент доходности от эксплуатации помещения, зависящий от вида деятельности Арендатора, назначения объекта аренды;

Кто – коэффициент технического обустройства;

Кт – коэффициент типа помещения;

Кл – льготный коэффициент в случае временной невозможности использования объекта в целом по техническим причинам, произошедшим не по вине Арендатора, значение коэффициента – от 0,5-1,0.